

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 12 DEL 28/02/2018

OGGETTO: QUANTIFICAZIONE DEFINITIVA DELLE RISORSE FINANZIARIE DA DESTINARE ALLE POLITICHE DI INCENTIVAZIONE DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA' PER L'ANNO 2017.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente lascia la parola al dr. Camisi, trattandosi di materia del personale. Il Segretario Generale ricorda che con la delibera n. 67 del 28 settembre 2017 la Giunta ha provveduto a determinare le risorse finanziarie per l'anno 2017 da destinare alle politiche di incentivazione delle risorse umane e della produttività.

Alcune voci del fondo risultavano stimate, sia perché nel corso del 2017 ci sono state molte cessazioni di personale avvenute in momenti diversi ed a volte non previste, sia perché comunque alcune componenti del fondo potevano essere quantificate con esattezza solo dopo la fine dell'anno 2017, attraverso i dati estratti dall'archivio del programma stipendi.

Dopo aver ricalcolato le diverse voci che compongono il fondo del personale, in particolare, rispetto alla quantificazione iniziale della delibera 67 del 2017, risultano cambiate le seguenti voci che alimentano il fondo:

- importo annuo della retribuzione individuale di anzianità e assegni ad personam del personale cessato dal 1° gennaio 2000: € 62.921,76 (prima risultava pari ad € 65.089, poi avendo alcune persone spostato la data del pensionamento, i risparmi sulla RIA da acquisire al fondo sono risultati inferiori)
- eventuali risparmi derivanti dall'applicazione della disciplina dello straordinario di cui all'art. 14 comma 3 CCNL 1998-2001: € 10.421,17 (prima risultava pari ad € 10.528 ma si trattava di un dato stimato che poteva essere accertato con precisione solo dopo la chiusura e l'estrazione degli archivi stipendi anno 2017)
- risorse previste da disposizioni di legge per incentivare prestazioni o risultati (concorsi a premi): € 1.025,10 (prima risultava pari ad € 810 ma si trattava di un dato stimato che poteva essere accertato con precisione solo dopo la fine dell'anno 2017 vedendo quanti concorsi a premio si erano effettivamente svolti)

Pertanto l'ammontare totale del fondo del personale anno 2017 (allegato A che forma parte integrante della presente delibera) deve essere quantificato in € 527.787,00.

Ricorda infine il dr. Camisi che l'art. 23 comma 2 del D.Lgs 75/2017 ha previsto che a decorrere dal 1° gennaio 2017 l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di

ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2 del D.Lgs 165/2001, non può superare il corrispondente importo determinato per l'anno 2016. Tale condizione è rispettata, in quanto il fondo 2017 risulta inferiore al fondo 2016.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto illustrato dal Segretario Generale;
- richiamati gli artt. 14 e 15 del CCNL 1/4/99, l'art. 4 del CCNL 5/10/2001, gli artt. 31 e 32 del CCNL 22/1/2004, l'art. 4 CCNL 09/05/2006, l'art. 8 CCNL 11/4/2008 e l'art. 4 CCNL 31/7/2009 relativi all'individuazione delle risorse decentrate;
- richiamato inoltre l'art. 23 comma 2 del D.Lgs 75/2017 e verificato che tale limite risulta rispettato;
- viste le voci del fondo che sono state ricalcolate con i dati definitivi dell'anno 2017 e preso quindi atto che le risorse finanziarie per l'anno 2017 da destinare all'incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività sono pari ad € 527.787,00;
- verificata la relativa copertura del Bilancio di Previsione 2017 annuale e pluriennale;
- all'unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di determinare la costituzione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l'anno 2017, nell'importo complessivo lordo di € 527.787,00, come da schema – Allegato A) parte integrante e contestuale della presente deliberazione.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Roberto Camisi

IL PRESIDENTE
Dr. Giorgio Giovanni Bartoli